
Dodatek č. 1 ke
Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ, PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO 
PROVÁDĚNÍ STAVBY A VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU

Název zakázky: „Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun -  Rakovník"

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO:70994234 DIČ:CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955, 190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 
číslo smlouvy: E618-S-2975/2020/JCE 

Sub. ISPROFIN/ISPROFOND: 3 273 214 901 / 5 213 530 006
a

SG Geotechnika a.s.
se sídlem: Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 

IČO:41192168 DIČ:CZ41192168
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

spisová značka B992 bank. spojení: ..................................... ................................

zastoupena: Danielem Kraftem, předsedou představenstva,
Ing. Petrem Kučerou, členem představenstva,

Mgr. Lucií Bohátkovou, členem představenstva.

Společnost zastupuje předseda představenstva samostatně, 
nebo dva členové představenstva společně.

Korespondenční adresa:

SG Geotechnika a.s., Geologická 988/4, 152 00 Praha 5 

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 20.0234.262Z25



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo -  Zhotovení DUSP+PDPS +AD
Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun -  Rakovník"

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti.

1) Požadavek orgánu ochrany přírody -  Agentury ochrany přírody a krajiny České 
republiky, oddělení Správy CHKO Křivoklátsko, uvedený ve stanovisku 
č.j. SR/2006/SC/2020-2 ze dne 5. 10. 2020, vypracovat podrobný průzkum hmyzu, 
plazů, ptáků a rostlin záměrem dotčených úseků. Cílem průzkumu je dostatečně 
objektivně zhodnotit výskyt a četnost a zároveň poskytnout návrhy k odstranění nebo 
zmírnění negativních dopadů na výše uvedené druhy. Správa CHKO požaduje provést 
průzkum v době celého vegetačního období. Předpokládaný termín vyhodnocení 
bioprůzkumu jest do 30. 11. 2021.

2) Důsledkem výše uvedeného je úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění. 
Dále vzhledem k posunu přípravy této stavby je nezbytné upravit i termín 7. Dílčí etapy 
- dobu vlastní realizace stavby. V návaznosti na shora uvedené skutečnosti se tak 
smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 3.5 Smlouvy, článku 5, 
odst. 5.15 Smlouvy a přílohy č. 5 Smlouvy.

3) U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 zák. č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve zněním pozdějších předpisů.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s čl. 5., odst. 5.3 
Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
2975/2020/JCE, číslo smlouvy Zhotovitele: 20.0234.262Z25, takto:

1) ČL. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

-  ruší se stávající text v odst. 3.5 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho 

jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve znění Dodatku č. 
1 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský dozor po celou dobu realizace 
Stavby.

2) ČL. 5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

-  ruší se stávající text v odst. 5.15 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:
5.15 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Specifikace Díla

Příloha č. 2 Obchodní podmínky OP/DUSP/PDPS/05/20

Příloha č. 3 Technické podmínky



Příloha č. 4 

Příloha č. 5

Příloha č. 6 

Příloha č. 7 

Příloha č. 8 

Příloha č. 9 

Příloha č. 10

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky VTP/DSP+PDPS/13/20 

a VTP/ZP+DUR/12/20

c) Zvláštní technické podmínky 

Rozpis Ceny Díla 

Harmonogram plnění

Nové znění platné ke dni uzavření dodatku č. 1

Oprávněné osoby

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů

Související dokumenty

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  ROZPIS

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo -  Zhotovení DUSP+PDPS +AD
„Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun -  Rakovník"

3) PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY O DÍLO -  HARMONOGRAM PLNĚNÍ

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu uzavření Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu uzavření 
Dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho 
nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.
2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a dodatku č. 1 se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.
3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 

stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 1 zajistí 
Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
č. 1 vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o 
registru smluv.

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato 
smluvní strana odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo -  Zhotovení DUSP+PDPS +AD 
Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun -  Rakovník"

uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru smluv. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí smlouvy včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně 
uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

6. Osoby uzavírající tento dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s tímto dodatkem v 
registru smluv.

7. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a tedy i Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění ke dni uzavření 
dodatku č. 1

V Praze dne V Praze dne 16.2.2021

Datum: 2021.02.16

Ing. Petr Hofhanzl
Ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Petr Kučera
člen představenstva

Datum: 2021.02.16

Mgr. Lucie Bohátková
člen představenstva



PŘÍLOHA Č. 1 DODATKU Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY O DÍLO) 

Harmonogram plně ní

Část Díla Doba plnění Popis č inností provádě ných v Dílč í etapě Podmínky dokonč ení Dílč í etapy

T e r m ín  z a h á j e n í  p r a c í ihned po n a b y t í p rá v n í ú č in n o sti S m lo u v y - -

1 . D í lč í  e t a p a Do 8  m ě síců  od n a b y t í p rá v n í ú č in n o sti 
S m lo u v y

N á vrh  te c h n ick é h o  ře š e n í D U S P  v č e tn ě  S R  
k  p ř ip o m ín k o v é m u  ř íze n í

P ře d á v a c í p ro to ko l k  d ílč í e ta p ě

2 . D í lč í  e t a p a Do 1 1  m ě síců  od n a b y t í p rá v n í ú č in n o sti 
S m lo u v y

D ílč í p ře d á n í D U S P  se  z a p ra c o v a n ý m i p řip o m ín ka m i 
b ez d o k la d o v é  čá sti

P ře d á v a c í p ro to ko l k  d ílč í e ta p ě

3 . D í lč í  e t a p a Do 1 3  m ě síců  od n a b y t í p rá v n í ú č in n o sti 
S m lo u v y D ílč í p ře d á n í P D P S  k  p řip o m ín ko v é m u  ř íze n í P ře d á v a c í p ro to ko l k  d ílč í e ta p ě

4 .  D í lč í  e t a p a Do 1 5  m ě síců  od n a b y t í ú č in n o sti 
S m lo u v y

D ílč í p ře d á n í P D P S  se  za p ra c o v a n ý m i p řip o m ín ka m i 
b ez d o k la d o v é  čá sti P ře d á v a c í p ro to ko l k  d ílč í e ta p ě

5 .  D í lč í  e t a p a
Do 1 6  m ě síců  od n a b y t í p rá v n í ú č in n o sti 
S m lo u v y P o d á n í  ž á d o s t i  o  s t a v e b n í  p o v o le n í

K o p ie  žá d o sti o S P  p řed an á  
O b je d n a te li, p o tv rze n á  p o d ate ln o u  
s ta v e b n íh o  ú řad u

6 . D í lč í  e t a p a
Do 1 8  m ě síců  od n a b y t í p rá v n í ú č in n o sti 
S m lo u v y

D e fin it iv n í p ře d á n í D U S P  a P D P S  s ko m p le tn í 
d o k la d o v o u  č á s t, n á k la d y  a o ce n ě n ý m i s o u p isy  p ra c í 
ve  s tru k tu ře  dle V T P , a n á v rh e m  Z T P  na re a liza c i 
s ta v b y  v če t n ě n a b y t í  p r á v n í  m o c i s t a v e b n íh o  
p o v o le n í

P ro to ko l o p ro v e d e n í D íla  v č e tn ě  S P  
s v y z n a č e n o u  d o lo žko u  n a b y t í p rá v n í 
m oci

7 . D í lč í  e t a p a  
T e r m ín  d o k o n če n í  D íla  
( v ý k o n  a u t o r s k é h o  
d o z o r u )

p ře d p o k la d  1 0 / 2 0 2 3

A u to rs k ý  d o zo r p ro je k ta n ta  při re a liza c i S ta v b y ;  
Z h o to v ite l se  z a v a z u je  p ro v á d ě t a u to rs k ý  d o zo r ode 
dne z a h á je n í re a liz a c e  s ta v b y  do u k o n č e n í re a liza c e  
s ta v b y  v  p ře d p o k lá d a n é  d é lce  18 m ěsíců

V ý k a z  p o s k y tn u tý c h  s lu ž e b  (1 x  za  
č tv rt le t í)  - s tru č n ý  p o p is v ý k o n ů  a 
s p e c ifik a c e  v ý k o n u  a u to rsk é h o  d o zo ru  
p ro je k ta n ta . Po u k o n č e n í p ře jím a c íh o  
ř íze n í S ta v b y  a p ře d lo že n í v ý k a z u  
p o s k y tn u tý c h  s lu ž e b  (o  v ý k o n u  
a u to rsk é h o  d o zo ru  p ro je k ta n ta )

PŘÍLOHA č.5
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo -  Zhotovení DUSP+PDPS +AD 

„Zvýšení stability skalních masivů na trati Beroun -  Rakovník"....... 1/1



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1370136

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: e9e0525d-d2eb-4db8-b051-0cda742f9d25

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.02.2021 12:49:03


		2021-02-23T11:49:06+0000




